Республика Крым

Белогорский районный совет

25-я сессия

РЕШЕНИЕ

26 января 2026 года                                                                                 № 378

О внесении изменений в решение

Белогорского районного совета Республики Крым

от 3 октября 2019 года № 7 «О вопросах проведения конкурса на

замещение должности главы администрации Белогорского района»

В соответствии со  статьей 22 Федерального закона от 20 марта 2025

года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной

власти»,  Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года  № 79-ЗРК

«О типовой форме контракта с лицом, назначенным на должность главы

местной администрации по контракту, и об условиях контракта для главы

местной администрации муниципального района (городского округа) в

части, касающейся осуществления отдельных государственных

полномочий, переданных органам местного самоуправления

муниципального района (городского округа) федеральными законами и

законами Республики Крым»,

 Белогорский районный совет решил:

1. Внести изменения в решение Белогорского районного совета от

3 октября 2019 года № 7 «О вопросах проведения конкурса на замещение

должности главы администрации Белогорского района»:

1.1. в преамбуле слова «ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» заменить словами «статьей 22 Федерального

закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»;

1.2. в приложении 1 к  решению:

1.2.1. в пункте 2.1 раздела 2 слова «от 6 октября 2003  года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» заменить словами «от 20 марта 2025 года

https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/23
http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/23

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

единой системе публичной власти»;

1.3. в приложении 2 к  решению:

1.3.1. в преамбуле слова «от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (далее - Федеральный закон № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»)»

заменить словами «от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти» (далее - Федеральный закон «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти»)»;

1.3.2. в пункте 3 раздела I слова « от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» заменить словами «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти»;

1.3.3. подпункт 3 пункта 3.1 раздела III изложить в новой редакции:

«3) представляет на рассмотрение представительного органа

муниципального образования проект стратегии социально-экономического

развития муниципального образования»;

1.3.4. в подпункте 9 пункта 4.2 раздела III слова «статьей 19

Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «статьей

34 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»;

1.3.5. в пункте 4 раздела V слова «35 календарных дней» заменить

словами «30 календарных дней»;

1.3.6. пункт 2 раздела VIII изложить в новой редакции:

«2. Полномочия главы администрации прекращаются досрочно в

случае:

смерти;

отставки по собственному желанию;

освобождения от занимаемой должности в соответствии с частью

2 или 3 статьи 23 Федерального закона от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти»;

отрешения от должности в соответствии с частями 5-7 статьи

23 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»;

признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

признания судом безвестно отсутствующим или объявления

умершим;

https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/34
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/34
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/2302
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/2302
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/2303
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/2305
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/2305

вступления в отношении его в законную силу обвинительного

приговора суда;

выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место

жительства;

прекращения гражданства Российской Федерации или наличия

гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное

проживание на территории иностранного государства гражданина

Российской Федерации;

призыва на военную службу или направления на заменяющую ее

альтернативную гражданскую службу;

преобразования муниципального образования, осуществляемого в

соответствии с частями 6 и 7 статьи 12 Федерального закона от 20 марта

2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», а также в случае

упразднения муниципального образования;

утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его

объединением с городским округом, муниципальным округом;

увеличения численности избирателей муниципального образования

более чем на 25 процентов;

вступления в должность главы муниципального образования,

исполняющего полномочия главы местной администрации.

нарушения срока издания муниципального правового акта,

необходимого для реализации решения, принятого путем прямого

волеизъявления населения;

приобретения статуса иностранного агента».

1.3.7. в пункте 5 раздела IX слова «статьей 37 Федерального закона

"Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» заменить словами «статьей 23 Федерального

закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в единой системе публичной власти».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования.

Председатель Белогорского

районного совета                                                                  А.А. Бугай

https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/1206
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/1207
http://pravo.minjust.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/411718599/entry/23